Sem adentrar ao mérito da sentença, informa a V. Exa. que constou na parte dispositiva desta o seguinte: 

“a)  Julgar  parcialmente  procedente  os  pedidos  contidos  na  inicial,  nos  termos  da 

fundamentação para condenar a parte  requerida ao pagamento de R$ 3.712,50 (três 

mil,  setecentos  e  doze  reais  e  cinquenta  centavos),  com  incidência  de  juros  legais  e 

correção monetária pela tabela ENCOGE a contar de 10/09/2018.” 

Com  a  mais  a  respeitosa  vênia,  assim  o  fazendo,  afigura‐se  a  v.  decisão  omissa  em  pontos  essenciais,